

**Plan działalności
REGIONALNEJ DYREKCJI OCHRONY ŚRODOWISKA
na rok 2026**

CZĘŚĆ A: Najważniejsze cele do realizacji w roku 2026

(w tej części planu należy wskazać nie więcej niż pięć najważniejszych celów przyjętych przez kierownika jednostki do realizacji w zakresie jego właściwości)

Lp.	Cel	Mierniki określające stopień realizacji celu		Najważniejsze zadania służące realizacji celu ¹⁾	Odniesienie do Planów Działalności: Ministra Klimatu i Środowiska oraz Generalnej Dyrekcji Ochrony Środowiska ²⁾	Odniesienie do dokumentu o charakterze strategicznym ³⁾	Najważniejsze ryzyko towarzyszące realizacji celu ⁴⁾
		Nazwa	Planowana wartość do osiągnięcia na koniec roku, którego dotyczy plan				
1	2	3	4	5	6	7	8
1.	Zapewnienie społeczeństwu dostępu do informacji o środowisku	Stopień zrealizowanych w terminie wniosków o udostępnienie informacji o środowisku i jego ochronie (w %)	100 % (450/450)	Zapewnienie społeczeństwu terminowego dostępu do informacji o środowisku i jego ochronie	Cel nr 4 Wzmocnienie systemu ochrony zasobów przyrody	Polityka ekologiczna państwa 2030 - strategia rozwoju w obszarze środowiska i gospodarki wodnej (PEP2030)	Ryzyko operacyjne (Zdarzenia zewnętrzne) - zbyt duża ilość wniosków o udostępnienie informacji o środowisku w szerokim zakresie w jednym czasie
2.	Zrównoważone	Odsetek	100 %	Prowadzenie postępowań w sprawie: - wydawania	Cel nr 4	Strategia na rzecz	Ryzyko operacyjne

¹⁾ W przypadku gdy wskazany cel jest ujęty w budżecie państwa w układzie zadaniowym na rok, którego dotyczy plan, należy podać wszystkie podzadania budżetowe wymienione w tym dokumencie służące realizacji tego celu.

²⁾ Jeżeli potrzeba realizacji wskazanego celu wynika z Planu Działalności Ministra Klimatu i Środowiska lub Generalnej Dyrekcji Ochrony Środowiska, należy podać nazwę właściwego celu.

³⁾ Jeżeli potrzeba realizacji wskazanego celu wynika z dokumentu o charakterze strategicznym, należy podać jego nazwę.

	gospodarowanie zasobami środowiska	załatwionych spraw z zakresu systemu ocen oddziaływania na środowisko (w %)	(1590/1590)	decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach; - uzgadniania warunków realizacji planowanych przedsięwzięć; - wydania opinii co do potrzeby przeprowadzania oceny oddziaływania na środowisko dla planowanych przedsięwzięć. Prowadzenie innych postępowań wynikających z zakresu działania Wydziału OOŚ (np. udział w postępowaniu transgranicznym). Prowadzenie postępowań mających na celu wydanie: - uzgodnienia stopnia i zakresu szczegółowości prognozy o oddziaływaniu na środowisko; - opinii i uzgodnień do projektów strategii, planów, programów oraz innych dokumentów wymagających przeprowadzenia strategicznej oceny na środowisko. Prowadzenie innych postępowań z zakresu SOOŚ	Wzmocnienie systemu ochrony zasobów przyrody	odpowiedzialnego rozwoju Unijna strategia bioróżnorodności UE 2030 Polityka ekologiczna państwa 2030 - strategia rozwoju w obszarze środowiska i gospodarki wodnej (PEP2030) Priorytetowe Ramy Działań (PAF) dla Sieci Natura 2000 w Polsce na lata 2021-2027 Polityka energetyczna Polski do 2040 r.	(Zasoby ludzkie) - absencja pracowników; niedostateczne zasoby kadrowe; brak specjalistów o interdyscyplinarnej wiedzy Ryzyko operacyjne (Prawo) - wydawanie decyzji niezgodnie z obowiązującymi zmianami przepisów prawa i orzecznictwa
		Odsetek wydanych rozstrzygnięć administracyjnych w danym roku (w %)	100 % (5226/5226)	Prowadzenie postępowań mających na celu: 1) wydawanie decyzji w sprawie odstępstw od zakazów w stosunku do chronionych gatunków roślin, zwierząt i grzybów, zakazów obowiązujących na obszarze rezerwatów przyrody oraz zakazów obowiązujących w strefach ochrony; 2) wydawanie zaświadczeń organu odpowiedzialnego za monitorowanie obszarów Natura 2000 dla przedsięwzięć współfinansowanych ze środków krajowych lub funduszy Unii Europejskiej; 3) wydawanie uzgodnień projektów decyzji zezwalających na usunięcie drzew w obrębie pasa drogowego drogi publicznej; 4) wydawanie decyzji ustalających i likwidujących strefy ochrony;	Cel nr 4 Wzmocnienie systemu ochrony zasobów przyrody		Ryzyko operacyjne (Prawo) - wydawanie decyzji niezgodnie z obowiązującymi zmianami przepisów prawa i orzecznictwa Ryzyko operacyjne (zasoby ludzkie) - niezakończenie w przewidzianym terminie, zakończenie w przewidzianym terminie bez odpowiedniej

⁴ Określanie i szacowanie ryzyka powinno opierać się w szczególności na doświadczeniu i wiedzy o zdarzeniach, które wystąpiły podczas realizacji podobnych celów w przeszłości.

				5) uzgodnienie projektów uchwał samorządu terytorialnego w sprawie utworzenia lub likwidacji form ochrony przyrody; 6) wydawanie postanowień w sprawie obowiązku lub braku potrzeby przeprowadzenia oceny oddziaływania przedsięwzięć na obszar Natura 2000; 7) wydawanie uzgodnień projektów decyzji ustalających lokalizację inwestycji celu publicznego oraz decyzji o warunkach zabudowy w odniesieniu do obszarów objętych ochroną prawną; 8) prowadzenie postępowań dotyczących prowadzenia działań na podstawie art. 118 ustawy o ochronie przyrody; 9) zapobieganie zagrożeniom w środowisku, usuwanie ich skutków oraz ustalanie warunków korzystania ze środowiska			analizy sprawy lub znaczne przeciąganie w czasie prowadzonych postępowań ze względu na zbyt dużą liczbę spraw wpływających do Wydziału w stosunku do posiadanych zasobów kadrowych
3.	Zadośćuczynienie za poniesione szkody	Odsetek zaspokojonych roszczeń (w %)	64 % (700/1100)	Regulowanie zobowiązań odszkodowawczych Skarbu Państwa wynikających z ochrony gatunkowej zwierząt	Cel nr 4 Wzmocnienie systemu ochrony zasobów przyrody	Art. 126 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004r. o ochronie przyrody (t.j. Dz.U. 2024 poz. 1478 ze zm.)	Ryzyko operacyjne (Zasoby ludzkie) - znaczne wydłużenie procesu szacowania szkód ze względu na zbyt dużą liczbę wpływających spraw w stosunku do posiadanych zasobów kadrowych. Szczególne zagrożenie występuje w okresie wczesnowiosennym i letnim, gdy wpływa bardzo duża liczba wniosków o wypłatę odszkodowań.

							Największym zagrożeniem wystąpienia ryzyka, mającym konsekwencje przez cały rok, jest bardzo duża liczba wniosków o oszacowanie szkód wyrządzonych przez żubry w okresie wczesnowiosennym, co w konsekwencji powoduje brak możliwości szacowania szkód wyrządzonych przez bobry Ryzyko finansowe (pozyskiwanie środków finansowych) - ze względu na skalę szkód niewystarczająca wartość środków finansowych przeznaczonych na wypłatę odszkodowań
4.	Zwiększenie ochrony cennych terenów przyrodniczych w Polsce	Liczba wydanych aktów w sprawie rezerwatów przyrody (szt.)	23	Zwiększenie ochrony terenów cennych przyrodniczo poprzez ustanawianie nowych rezerwatów przyrody i powiększanie istniejących rezerwatów przyrody (np. do zbioru runa leśnego i/lub grzybów, udostępnianie szklaków w rezerwach, i.tp.)	Cel nr 4 Wzmocnienie systemu ochrony zasobów przyrody	Unijna strategia bioróżnorodności UE 2030 Polityka Ekologiczna Państwa 2030 (PEP2030)	Ryzyko operacyjne (Otoczenie społeczne) - brak aprobaty społecznej
		Liczba	8	Zwiększenie ochrony obszarów Natura 2000			Ryzyko operacyjne

		przygotowanych wniosków o zmianę w bazie danych obszarów Natura 2000		poprzez aktualizację bazy danych obszarów Natura 2000.			(zasoby ludzkie) - niedobór wykwalifikowanej i doświadczonej kadry do aktualizowania bazy danych obszarów Natura 2000
5.	Poprawa stanu ochrony środowiska przyrodniczego	Liczba zarządzeń w sprawie planu zadań ochronnych lub planów ochrony dla obszarów Natura 2000 (szt.)	8	Zapewnienie właściwej ochrony w obszarach Natura 2000 poprzez ustanawianie lub aktualizację dokumentów planistycznych dla tych obszarów.	Cel nr 4 Wzmocnienie systemu ochrony zasobów przyrody	Priorytetowe Ramy Działań (PAF) dla Sieci Natura 2000 w Polsce na lata 2021-2027 Unijna strategia bioróżnorodności UE 2030 Polityka Ekologiczna Państwa 2030 (PEP2030)	Ryzyko operacyjne (zasoby ludzkie) - niedobór wykwalifikowanej i doświadczonej kadry Ryzyko finansowe (Pozyskiwanie środków finansowych) - brak środków finansowych na zlecenie przygotowania dokumentów planistycznych dla obszarów Natura 2000 i dla rezerwatów
		Liczba zarządzeń w sprawie planów ochrony dla rezerwatów przyrody (szt.)	3	Zapewnienie właściwej ochrony w rezerwachach przyrody poprzez ustanawianie lub aktualizację planów ochrony dla rezerwatów.			
		Liczba zarządzeń w sprawie zadań ochronnych dla rezerwatów przyrody (szt.)	39	Zapewnienie właściwej ochrony w rezerwachach przyrody poprzez ustanawianie lub aktualizację zadań ochronnych dla rezerwatów.			

04.12.2025 r.
data

.....
podpis

CZĘŚĆ C: Inne cele przyjęte do realizacji w roku 2026

(Zgodnie z § 4 ust. 3 Rozporządzenie Ministra Finansów z dnia 29 września 2010 r. w sprawie planu działalności i sprawozdania z jego wykonania (Dz.U. 2010 Nr 187, poz. 1254)
Plan sporządzany przez kierownika jednostki może zawierać część C
w tej części planu, należy wskazać cele przyjęte do realizacji, które nie zostały wymienione w części A.)

Lp.	Cel	Mierniki określające stopień realizacji celu		Najważniejsze zadania służące realizacji celu	Najważniejsze ryzyka towarzyszące realizacji celu
		Nazwa	Planowana wartość do osiągnięcia na koniec roku, którego dotyczy plan		
1	2	3	4	5	7
1.	Zwiększenie wiedzy o zasobach przyrodniczych	Liczba zrealizowanych przedsięwzięć w zakresie uzupełnienia stanu wiedzy o zasobach przyrodniczych obszarów Natura 2000	13	Uzupełnienie stanu wiedzy o siedliskach przyrodniczych i gatunkach stanowiących przedmioty ochrony w obszarach Natura 2000.	Ryzyko finansowe (Pozyskiwanie środków finansowych) - brak środków finansowych na zlecenie wykonania uzupełnienia stanu wiedzy o przedmiotach ochrony w obszarach Natura 2000.
2.	Ograniczenie degradacji środowiska naturalnego oraz powstrzymanie utraty różnorodności biologicznej	Liczba zrealizowanych przedsięwzięć w zakresie działań ochronnych wykonanych na terenach obszarów Natura 2000	9	Utrzymanie lub osiągnięcie właściwego stanu ochrony siedlisk przyrodniczych i gatunków będących przedmiotami ochrony w obszarach Natura 2000, poprzez realizację działań ochrony czynnej wynikających z obowiązujących dokumentów planistycznych dla tych obszarów.	Ryzyko finansowe (Pozyskiwanie środków finansowych) - brak środków finansowych na zlecenie wykonania działań ochrony czynnej wynikających z obowiązujących dokumentów planistycznych dla obszarów Natura 2000 i dla rezerwatów
		Liczba zrealizowanych przedsięwzięć w zakresie działań ochronnych wykonanych na terenach	3	Ograniczenie lub eliminacja zagrożeń zidentyfikowanych w rezerwach przyrody, poprzez realizację działań ochrony czynnej wynikających z	

		rezerwatów przyrody		obowiązujących dokumentów planistycznych dla rezerwatów.	
3.	Ocena skuteczności ochrony prowadzonej na obszarach chronionych	Liczba obszarów Natura 2000 objęta monitoringiem	14	Ocena skuteczności ochrony prowadzonej w obszarach Natura 2000 poprzez prowadzenie monitoringu stanu ochrony przedmiotów ochrony obszarów lub oceny skuteczności wykonanych działań ochronnych.	Ryzyko finansowe (Pozyskiwanie środków finansowych) - brak środków finansowych na zlecenie przeprowadzenia monitoringu w obszarach Natura 2000 i w rezerwachach
		Liczba rezerwatów przyrody objęta monitoringiem	10	Ocena skuteczności ochrony prowadzonej w rezerwachach przyrody poprzez prowadzenie monitoringu stanu ochrony lub kontroli w rezerwachach.	

04.12.2025 r.
data

.....
podpis